Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

Requerimento nº 168/2024

“Solicita informações sobre a construção de linha de tubo no bairro do Piraporinha.”

Senhor Presidente:

 Considerando a promessa do senhor Prefeito, no início do mandato, sobre a colocação de

linha de tubo atravessando a rua em frente à casa da Sra. Nilza, no bairro do Piraporinha, para

evitar a formação de valeta;

 Considerando que a Prefeitura realizou serviços de melhorias no bairro recentemente, e

que a colocação de tubos não foi realizada; e

 Considerando que se não for colocado uma linha de tubo no local, surgirão novas erosões;

Requeiro à Mesa, ouvido o Egrégio Plenário e atendidas as demais disposições

regimentais, que se oficie o senhor Prefeito, solicitando as seguintes informações:

1. Será feita a colocação de linha de tubo no bairro do Piraporinha conforme prometido?

2. Em caso positivo, quando? Em caso negativo, por quê?

Requeiro, ainda, que seja encaminhado a esta Casa somente informações de domínio

público.

Justificativa:

Faço o presente requerimento para prestar esclarecimentos à população local que

aguarda a execução do serviço prometido.

Plenário Vereador Roberto Rolim da Silva, 27 de setembro de 2024.

Mauro Vieira Machado

Vereador (PT)

mailto:contato@piedade.sp.leg.br

 Câmara Municipal de Piedade
                           Rua Eurico Cerqueira Cesar, 160 – Centro Piedade – SP - CEP 18170-000

        Telefone: (15) 3244-1377 - Site: www.piedade.sp.leg.br

   E-mail: contato@piedade.sp.leg.br

mailto:contato@piedade.sp.leg.br

		2024-09-27T18:27:15+0000